PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br         Número 313              03 de Março de 2023

SEÇÃO I - DIVERSOS
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br

Processo nº 523/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e;

Considerando a Ata constante à folha número 257;

Considerando o Termo de Adjudicação acostado à folha

261;

Considerando o  parecer  exarado  pela  Controladoria

Geral do Município (fls. 263/264);

RESOLVE:

HOMOLOGAR a  Licitação  por  Pregão  Presencial  por

Sistema de  Registro  de  Preço  Nº 11/2023  -  SEMTICC, em favor  da  empresa  ZURC

SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 21.857.227/0001-28,  no valor total de R$

16.000,00  (Dezesseis  mil  reais),  referente  a  eventual  aquisição  de  Kit  Lanche,  para

atender as necessidades do Programa Faça Esporte, Ganhe Saúde e demais projetos

desenvolvidos pela Subsecretaria de Esporte e Lazer,

            Em, 15 de fevereiro de 2023.

Maira Branco Monteiro

Prefeita

PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br        Número 313              03 de Março de 2023

                                             Estado do Rio de Janeiro
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

Secretaria Municipal de Administração
Gabinete do Secretário
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ. - CEP 28800.000
Telefone: (22) 2668.1118 – CNPJ: 28.741.098/0001-57
Home Page: http://www.silvajardim.rj.gov.br – E-mail: gabinetesemadsj@gmail.com

Inexigibilidade de Licitação 07/2023-SEMGAB

Processo nº 1923, de 16 (dezesseis) de fevereiro de 2023

Interessado: MANGIERI & CIA CURSOS E DITORA LTDA

I – Com base nos pareceres da PGM (fls. 43/52) e CGM (fls. 40/42), reconheço a

inexigibilidade de Licitação, que trata da contratação de empresa especializada para curso de

formação e atualização de Fiscais Tributários Municipais para Administração Tributária a

favor da empresa MANGIERI & CIA CURSOS EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 14.744.004/0001-99, no valor total de R$ 9.540,00 (nove mil, quinhentos e quarenta reais),

com início em 06/03/2023 e término em 28/04/2023, com fundamento no art. 25, II c/c 13, VI

da Lei nº 8.666/93, conforme consta dos autos do presente processo.

À consideração da Exma. Sr.ª Prefeita.

Silva Jardim, 03 de março de 2023.

Hugo Thiengo Kreischer
Secretário Municipal de Administração

Mat. 5579-4

II – Tendo em vista o que consta do Processo nº 1923/2023, com fulcro no art. 26 da Lei nº

8.666/1993, ratifico a decisão do Secretário Municipal de Administração.

Silva Jardim, 03 de março de 2023.

Maira Branco Monteiro
Prefeita

Mat. 7848-4

PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br         Número 313              03 de Março de 2023

PÁGINA 4

www.silvajardim.rj.gov.br         Número 313              03 de Março de 2023

		2023-03-03T17:14:11-0300